
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/4

RICHIAMATO

il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante

“Procedure relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell’ambito del

PNRR di cui all’art. 1, comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178”, e, in

particolare, l’art. 3, comma 3, laddove si prevede che “con riferimento alle risorse del

PNRR dedicate a specifici progetti in materia sanitaria, le regioni e province

autonome accendono appositi capitoli relativi alla spesa sanitaria del bilancio

gestionale al fine di garantire un’esatta imputazione delle entrate e delle uscite

relative al finanziamento specifico, in coerenza con l’art. 20 del decreto legislativo 23

;giugno 2011, n. 118"

VISTO

il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante “Ass

egnazione delle risorse finanziarie previste per l’attuazione degli interventi del Piano

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per

scadenze semestrali di rendicontazione”;

VISTO

la L.R. del 11 settembre 2020, n. 24, recante “Riforma del sistema sanitario regionale

e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge

regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale

n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore;

VISTA

il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, inerente il “Riordino della disciplina in materia

sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e successive

modifiche e integrazioni;

VISTO

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11;VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31;VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1;VISTA

IL DIRETTORE

PNRR M6C2-2.2.3 - Avviso per l’acquisizione di manifestazioni di interesse alla

partecipazione ai corsi regionali di formazione per lo sviluppo delle competenze

tecniche – professionali, digitali e manageriali del personale del sistema sanitario in

attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR).

Oggetto:

12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/4

la nota dell’Agenzia Nazionale per i Servizi Regionali (AGENAS) prot. n. 7427 dell'11VISTA

Il Decreto n.27 del 26.06.2023 con cui l'Assessore dell'Igiene e sanità e

dell'assistenza sociale nomina Referente Unico Regionale (RUR) la Dr.ssa Francesca

Piras;  

VISTO

la nota dell’AGENAS n.6722 del 21 giugno 2023 con la quale, in attuazione della

suddetta circolare, si invita la Regione a procedere alla nomina del RUR per la Sub

misura: corso di formazione manageriale;

ACQUISITA

la circolare 1738 del 30 maggio 2023 dell’Unità di Missione per l’attuazione degli

Interventi del PNRR avente ad oggetto: “M6C2 -2.2.3 –Sviluppo delle competenze

tecniche-professionali, digitali e manageriali del personale del sistema sanitario. Sub-

misura: corso di formazione manageriale - Chiarimenti e indicazioni operative sulle

, nella quale si specifica, tra le altre  cose,modalità attuative e di rendicontazione”

che la richiesta di erogazione a titolo di anticipazione delle risorse, l’autodichiarazione

relativa al rispetto dei principi previsti per gli interventi del PNRR, la Check List per la

richiesta di erogazione a titolo di anticipazione, devono essere firmate digitalmente

dal Referente Unico Regionale (RUR) che ciascuna Regione è tenuta ad individuare;

VISTA

il Decreto Ministeriale del 29 marzo 2023, che individua l’Agenzia Nazionale per i

Servizi Sanitari Regionali (Agenas) quale soggetto intermedio per l’investimento  M6C

2-2.2.3-c e assegna alla Regione Sardegna l'obiettivo della formazione di 168

manager e middle manager;

VISTO

la necessità di garantire il Target M6C2 - 16 relativo al sub-investimento 2.2 c, che

prevede l'attivazione e l'erogazione di un corso di formazione per l'acquisizione di

competenze e abilità di management e digitali, rivolto a 4.500 manager e middle

manager del Servizio Sanitario nazionale, entro il 30 giugno 2026;

VALUTATA

il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del

Consiglio Economia e Finanza (ECOFIN) del 13 luglio 2021, notificata all'Italia dal

Segretariato generale del Consiglio, con nota LT161/21, del 14 luglio 2021, che

prevede nell'ambito della Missione 6 Component 2 il sub investimento 2.2 c "Sviluppo

delle competenze tecniche - professionali, digitali e manageriali del personale del

sistema sanitario" - sub-misura "corso di formazione manageriale";



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/4

ART.4

di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dr.ssa Alessandra Cauli,

responsabile del settore "g " afferente alestione del personale delle Aziende Sanitarie

Servizio programmazione sanitaria ed economico-finanziaria e controllo di gestione.

ART.3

Di disporre che l’avviso venga pubblicato sul sito istituzionale della Regione

Autonoma della Sardegna, sezione “Concorsi e selezioni”.

ART.3

Di approvare l’Avviso di selezione, con la relativa modulistica di partecipazione

Allegato A e B, acclusi al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.

ART.2

Per i motivi richiamati in premessa, di indire una procedura di evidenza pubblica per l’

acquisizione di manifestazioni di interesse alla partecipazione ai corsi regionali di

formazione per lo sviluppo delle competenze tecniche - professionali, digitali e

manageriali del personale del sistema sanitario" - sub-misura "corso di formazione

manageriale in attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)".

ART.1

DETERMINA

i Decreti dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.11

prot. n. 716 del 21/02/2022, con il quale alla Dott.ssa Francesca Piras è stato

conferito l'incarico di Direttore Generale della Sanità, e n. 9 prot. n. 817 del 25/02

/2023, con il quale la medesima è stata confermata nelle funzioni di Direttore

Generale della Sanità.

VISTI

pertanto opportuno  costituire un elenco di riserve che subentrino  in caso di non

ammissione per mancanza di requisiti e in caso di rinunce da parte dei partecipanti;

RITENUTO

che i predetti partecipanti identificati dalle Direzioni delle Aziende Sanitarie locali

saranno oggetto di  valutazione da parte di AGENAS ed eventualmente potrebbero

non essere ammessi ai corsi;

DATO ATTO

la nota n.23509 del 15/09/2023 con la quale la Direzione Generale della Sanità ha

trasmesso ad AGENAS  i nominativi dei partecipanti identificati dalle Direzioni delle

Aziende Sanitarie Locali;

VISTA

luglio 2023 con la quale sono stati comunicati i requisiti specifici per l'ammissione ai

corsi e le relative scadenze per l’invio dei nominativi dei partecipanti selezionati;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

4/4

Il presente provvedimento è trasmesso all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’

Assistenza Sociale ai sensi dell’articolo 21, comma 9, della Legge Regionale 13

novembre 1998, n. 31.

 

Siglato da :

ALESSANDRA CAULI


		2023-10-19T13:31:52+0200
	PIRAS FRANCESCA
	Firmato digitalmente da


		2023-10-19T13:31:57+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




